
Seniorátní zpravodaj VMS – prosinec 2012 
  
 

1

SSSSENIORÁTNÍ ZPRAVODAJENIORÁTNÍ ZPRAVODAJENIORÁTNÍ ZPRAVODAJENIORÁTNÍ ZPRAVODAJ    
Východomoravského seniorátu ČCE 
 

PROSINEC PROSINEC PROSINEC PROSINEC 2012201220122012    

SSSSDĚLENÍ SENIORÁTNÍHO DĚLENÍ SENIORÁTNÍHO DĚLENÍ SENIORÁTNÍHO DĚLENÍ SENIORÁTNÍHO VÝBORUVÝBORUVÝBORUVÝBORU    

• Sbírka na bohoslovce a vikariát 
Poslední celocírkevní sbírkou je tradičně sbírka na bohoslovce a vikariát, která se koná na Boží hod 
vánoční. Je třeba ji odvést na příslušný účet ještě v letošním roce. Odkaz na tabulku s čísly účtů 
a variabilními symboly je zde: 
http://vychodomoravsky-seniorat.evangnet.cz/dokumenty/ekonomick%C3%A9-informace  

 
• Zasedání SV v prosinci 

Zasedání SV bude v pondělí 17. prosince 2012. Sejdou se při něm končící, pokračující i nově nastupující 
členové SV. Pokud je něco ze sborů nezbytně nutné projednat ještě letos, doručte to prosím na adresu 
seniorátního výboru do 10. prosince.  

SSSSTALO SETALO SETALO SETALO SE    

Konvent 

V sobotu 10. listopadu se na Vsetíně uskutečnilo 2. zasedání 27. konventu našeho seniorátu. K důležitým 
bodům tohoto zasedání patřily volby do některých výkonných výborů seniorátu. Nejdříve jsme volili členy 
seniorátního výboru z řad laiků. Bratr Vladimír Buzek z horního vsetínského sboru se patrně jako seniorátní 
kurátor osvědčil, neboť byl zvolen znovu. Jeho náměstkyní byla zvolena sestra Světlana Greplová 
z Javorníka. Náhradníky se stali bratři Daniel Tymonek ze Zlína a Pavel Trusina z Val. Meziříčí – také již 
léta osvědčený 2. náhradník. Seniorátní výbor v novém složení se začne scházet od 1. ledna 2013. Dále jsme 
volili členy seniorátního představenstva Jeronýmovy jednoty. I tady byli zvoleni osvědčení pracovníci – jako 
členové Jiří Stehno z Kateřinic a Pavel Dušek ze Vsetína, jako náhradníci Luděk Kouřil z Uherského 
Hradiště a Pavel Gregar z Hodonína.  
 

V průběhu voleb, při sčítání hlasů, se diskutovalo nad zprávami a děním v seniorátě. Mj. zaznělo, že na 
setkání kurátorů by bylo dobré pozvat i místokurátory, že středisko Sola gratia nový pronájemce rozšířil 
o wellnes centrum, že některým presbyterům chybějí dřívější presbyterní konference, že by staršovstva 
přivítala více informací o tom, jaká bude finanční situace po navrácení církevního majetku… Volby i diskuse 
skončily dříve, než bylo plánováno, a tak jsme ještě před obědem stihli i body programu původně plánované 
až na odpoledne. Díky tomu byla závěrečná pobožnost ještě před společným obědem a po něm se už 
konventuálové mohli rozjet domů. Snad jim doma nevyhubovali, že se vrátili tak nečekaně brzo… 

Daniel Fojtů 

O O O O ČEM JEDNÁ ČEM JEDNÁ ČEM JEDNÁ ČEM JEDNÁ SVSVSVSV    

19. listopadu 2012: 

• SV doporučil žádosti o vstup do vikariátu Alexandry Prčíkové ze sboru v Kyjově a Emilie Kramolišové 
ze sboru ve Zlíně.  

 



Seniorátní zpravodaj VMS – prosinec 2012 
  
 

2

• SV se sešel k rozhovoru se zástupci Seniorátního odboru mládeže Hanou Vémolovou a Matějem 
Halašem. Mluvilo se o hledání seniorátního pracovníka pro mládež a o práci SOM.  

• SV doporučil žádost sboru v Javorníku nad Veličkou synodní radě o vydání k pokynu volbě Petra Kulíka 
za kazatele sboru.   

• SV zvolil dozorčí radu střediska Diakonie – Hospic Citadela ve složení: Lubomír Dobeš (Střítež nad 
Bečvou), Pavel Ježík (Pržno), Ruth Kopecká (za zaměstnance střediska), Kateřina Pivoňková (Zlín), 
Věra Tyralíková (Valašské Meziříčí) a náhradnice Milena Hrtusová (Valašské Meziříčí). Dozorčí rada je 
zvolena na dobu jednoho roku, protože se ve Valašském Meziříčí připravuje sloučení středisek Hospic 
Citadela a Domácí péče. Volbu dozorčí rady střediska musí ještě potvrdit dozorčí rada Diakonie ČCE. 

SSSSBORYBORYBORYBORY    

• V neděli 18. listopadu bylo pověřeno nové staršovstvo v Kyjově. 

• V neděli 25. listopadu vykonali senior, seniorátní kurátor a seniorátní účetní vizitaci ve Zlíně. 

CCCCO BUDEO BUDEO BUDEO BUDE    

• Ve dnech 30.11. – 2.12. se konají ve Vsetíně Adventní seniorátní dny mládeže s tématem Dary. 
Podrobnosti najdete zde: http://vychodomoravska-mladez.evangnet.cz/dokumenty/pozvanky/1211-
Adventni%20SDM_Vsetin-program.pdf 

• V neděli 2. prosince začíná advent. 

• V pondělí 10. prosince od 9 hodin se koná ve Vsetíně – Horním sboru pastorální konference kazatelů.  

• 21. prosince bude prý konec světa. 

• A jestli nebude, budeme slavit Vánoce. 

A A A A NĚCO NA KONECNĚCO NA KONECNĚCO NA KONECNĚCO NA KONEC............    

Adventní 

K adventní době patří vyhlížení, očekávání, naděje. Samozřejmě vyhlížet, čekat a s nadějí se soustředit 
můžeme k tomu, o čem jsme přesvědčeni, že je dobré, smysluplné, potěšující. Prožít dobře adventní dobu 
znamená nově se setkávat s Bohem, který nabízí naplněný život a cestu dál. Přijmout výzvu adventu 
znamená vycházet mu v ústrety, obracet se k němu, pozvedat k němu své oči i své srdce, smířit se s ním 
a s těmi, kdo jsou kolem nás, a odhazovat všemožnou zbytečnou přítěž, která nám znemožňuje jít po jeho 
cestách... 

Jan Krupa 

 

 
 
 
 

KKKKONTAKTYONTAKTYONTAKTYONTAKTY::::    

seniorátní výbor Východomoravského seniorátu ČCE, Velká Lhota 30, 757 01 Valašské Meziříčí 

senior: Jan Krupa, jan.krupa@evangnet.cz, tel. 737 478 624 
sen. kurátor: Vladimír Buzek, vbuzek@tiscali.cz, 774 852 687 

sen. účetní:  Naďa Vybíralová, Velká Lhota 44, 757 01 Valašské Meziříčí 
e-mail: nd.vybiralovi@seznam.cz, mobil: 607 877 693, tel. 571 610 456 


